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dere ved Tøjhusmagasinerne og Ingeniørkorpset en kortere Arbejdstid om Vinteren, 
men deres gennemsnitlige Arbejdstid er dog ca. 9 Timer. 

Da den af os ønskede Arbejdstid har været anvendt i ca. 14 Aar paa Orlogs- 
værftet, og idet vi formene, at den har vundet Marineministeriets fulde Sympati, tillade 
vi os at anmode den høje, Rigsdag om, at den ogsaa maa blive indført paa Hærens 
Værksteder og Arbejdspladser, idet vi dog formene, at en ensartet Arbejdstid f. Eks. 
fra Kl. 7 Formiddag til 4 Eftermiddag vilde være mere praktisk baade for de nævnte 
Virksomheders Drift og de der beskæftigede Funktionærer og Arbejdere. 

Disse vore hér frembragte Ønsker ere vi fuldt klare over ville forøge Bud- 
gettet for dé Virksomheder, hvorunder vi sortere, men naar Hensyn tages til, at ved 
en Forkortelse af Arbejdstiden vil der spares et ikke ringe Beløb paa Drifts- og Be- 
lysningskontoen, at det midlertidige Dyrtidstillæg bortfalder, og med særligt Henblik 
paa de store Lønforbedringer, der ere vedtagne for alle øvrige Statsfunktionærer og 
Arbejdere, mene vi dristig overfor den høje Rigsdag at turde fremføre disse vore 
Ønsker og anbefale dem til velvillig Overvejelse. 

(Underskrifter). 

Et  med dette Andragende ligelydende er ad Kommandovejen i Juni 1908 
indsendt til Krigsministeriet, og to Repræsentanter for Andragerne have ligeledes i 
Juni 1908 henvendt sig personlig til Forsvarsministeren, der efter Andragerens Mening 
stillede sig velvillig overfor Andragendet, men i øvrigt har Foreningen ikke modtaget 
noget Svar paa sit Andragende. 

Et  Mindretal (K. M. Klausen, Marott og L. Rasmussen [Vejle A. 1. V.]) fore- 
slaar at henvise Andragendet til Forsvarsministeren. 

2. Fra afskediget Oversergent H. Andreasen om en aarlig Understøttelse. 
(Indbragt den 5. Oktober 1909 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 1ste Valg- 
kreds, N. Jensen). 

Andrageren har efter 31 Aars Tjeneste som Underofficer ved 7de Fodfolks- 
bataillon i Februar 1909 faaet sin Afsked paa Grund af en uhelbredelig Lamhed af højre 
Arm og Ben med en aarlig Pension af 1,002 Kr. Af en Underofficerspensionskasse 
faar han 54 Kr. Oll Aaret. Han har Hustru og to mindreaarige Børn. Sygdommen 
opstod Dagen efter en anstrengende Felttjenesteøvelse, og Andrageren har derfor ment, 
at der tilkom ham Invalideunderstøttelse, men han har paa et Andragende i saa Hen- 
seende modtaget Afslag fra Invalidebestyrelsen, ligesom heller ikke Krigsministeriet 
har set sig i Stand til at give ham nogen Understøttelse udover Pensionen. Han hen- 
stiller nu sin Sag til Folketinget. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministerei?,. 

3. Fra  afskediget Sergent af Grænsegendarmeriet H. J.  H. Darlien om ekstra- 
ordinær Pension. (Indbragt den 5. Oktober 1909 af Folketingsmanden for Randers 
Amts 4de Valgkreds, N. P. Jensen). 

Andrageren mener at være berettiget til at modtage ekstraordinær Pension i 
Lighed med de af Hæren afskedigede Underofficerer, der have deltaget i Krigen 1864, 
og henviser i sit Andragende til, at han som Underofficer i Gendarmeriet fulgte med 
Hæren, da denne den 1. Februar 1864 gik tilbage fra Grænsen ved Ej deren, og at han en halv 
Snes Dage efter fik Tjeneste som Feltpolitibetjent ved Sønderborg Havn og Slot, hvor 
han blev, indtil Als var erobret. Han har forgæves indgivet Andragende i saa Hen- 
seende til Finansministeriet, idet dette har svaret ham, at han ikke har faaet Afsked 


